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Pan Sylwester Tułajew   

Radny Miasta Lublin  

  
za pośrednictwem 

 

Pana Piotra Kowalczyka 

Przewodniczącego 

Rady Miasta Lublin  

 

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Miasta Lublin Pana Sylwestra 
Tułajewa w sprawie „bulwersująco wysokich nagród dla prezesów spółek komunalnych” 
uprzejmie informuję, że  nagrody roczne dla prezesów spółek z udziałem jednostek 
samorządu terytorialnego są przyznawane na podstawie ustawy z dnia 3 marca 2000r. 
o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi  (Dz. U. z 2000r. 
Nr 26 poz. 306 z późn. zm.) oraz zarządzenia Prezydenta Miasta Lublin Nr 47/2/2012 z 
dnia 20 lutego 2012r. w sprawie wprowadzenia zasad nadzoru właścicielskiego nad 
jednoosobowymi spółkami Miasta Lublin. W świetle art. 10 ust. 7 ustawy wysokość 
nagrody rocznej nie może przekroczyć trzykrotności wynagrodzenia  miesięcznego w 
roku poprzedzającym przyznanie nagrody.   

 
W świetle § 15 ust. 6 zarządzenia nagrodę roczną przyznaje zgromadzenie 

wspólników na wniosek rady nadzorczej, uwzględniając następujące przesłanki: 
osiągnięty przez spółkę dodatni wynik finansowy lub zmniejszenie straty netto, 
efektywność realizacji zadań i celów statutowych, terminowość regulowania 
zobowiązań o charakterze publicznoprawnym, uzyskanie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego, absolutorium z wykonywania obowiązków, realizację celów przyjętych w 
rocznej karcie celów, jeżeli taka karta została przyjęta.  

 
W przypadku Prezesów Zarządów Spółek Lubelskiego Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. oraz Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i 
Kanalizacji w Lublinie Sp. z o.o.,  rady nadzorcze przedstawiły wnioski  o przyznanie 
nagród rocznych w wysokości trzykrotności miesięcznego wynagrodzenia wykazując 
m.in.   wypracowany w 2011r. zysk w wysokości odpowiednio  7.610.624,46 zł i 
5.739.442,59 zł,  efektywną realizację zadań i celów statutowych i innych przesłanek.  
Zysk wypracowany przez Spółki w 2011r. jest efektem m.in. właściwego zarządzania 
Spółką oraz efektywnością prowadzonej działalności. 

 
Spółka MPWiK w Lublinie Sp. z o.o. realizuje projekt inwestycyjny „Rozbudowa i 



 

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: 81 466 2000, fax: 81 466 2001 
e-mail: prezydent@lublin.eu, www.um.lublin.eu 

OR-LE-I.0003.1.119.2012 Lublin, dnia 06-08-2012 

 

Numer dokumentu Mdok: 220970/08/2012  Strona 2 z 3 

modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków w Lublinie" 
współfinansowany ze środków europejskich o łącznej wartości ok. 435 mln, natomiast 
LPEC Sp. z o.o. realizuje projekt inwestycyjny „Przebudowa sieci ciepłowniczej na 
terenie miasta Lublin”  o łącznej wartości projektu ok. 47 mln. (głównym celem tego 
projektu jest poprawa efektywności energetycznej systemu obsługiwanego przez LPEC 
poprzez ograniczenie strat ciepła na sieciach podczas procesu dystrybucji).  

 
Wartym podkreślenia  jest fakt, że dominującym źródłem finansowania ww. zadań 

inwestycyjnych są pozyskane przez Zarządy Spółek środki z funduszy unijnych i z 
NFOŚ i GW.  Opierając się na powyższym zgromadzenie wspólników przyznało 
nagrody roczne obu Prezesom Zarządów w wysokości 2,5 krotności wynagrodzenia.   

 
 
Ustawa o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi 

obowiązuje od 1 czerwca 2000r. (data wejścia w życie ustawy), ma ona zastosowanie 
m.in. do przedsiębiorstw państwowych, państwowych jednostek organizacyjnych 
posiadających osobowość prawną, samorządowych jednostek organizacyjnych, 
jednoosobowych spółek prawa handlowego Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego, spółek prawa handlowego, w których udział Skarbu Państwa lub 
jednostki samorządu terytorialnego przekracza 50% kapitału zakładowego lub 50% 
liczby akcji, agencji państwowych, instytutów badawczych, państwowych jednostek 
budżetowych, samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

 
Mając powyższe na uwadze, należy uznać, że nagroda roczna przyznana zgodnie 

z zasadami określonymi w ustawie nie stanowi wyjątkowego przypadku, stanowi ona 
jedno z uprawnień związanych z powołaniem m.in. na stanowisku prezesa, w szerokim 
katalogu podmiotów gospodarczych.  

 
Natomiast w sprawie poziomu obowiązującej od 1 marca 2012r. „taryfy dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków”  informuję, że 
zostały one skalkulowane zgodnie z przepisami ustawy  z dnia 7 czerwca 2001r. „o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków”. 

 
 Analiza wysokości taryf została oparta na weryfikacji kosztów  związanych ze 

świadczeniem usług w poprzednim roku obrachunkowym, z uwzględnieniem 
planowanych zmian w roku obowiązywania taryf, na podstawie ewidencji księgowej, w 
oparciu o warunki ekonomiczne, wielkość usług, warunki ich świadczenia oraz kosztów 
planowanych inwestycji.    

 
Obowiązująca w Lublinie cena wody netto zł/m3 wynosząca 3,07 zł jest niższa niż 
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średnia cena obowiązująca w miastach wojewódzkich kraju (3,59 zł/m3), natomiast 
cena ścieków wynosząca 4,19 zł/m3 jest niższa niż średnia cena obowiązująca w 
miastach wojewódzkich kraju (4,59 zł/m3). Ceny wody i ścieków w poszczególnych 
miastach wojewódzkich przedstawia załącznik do niniejszej interpelacji. 

 
 
Biorąc powyższe pod uwagę, należy podkreślić że rekomendowana przez MPWiK 

Sp. z o.o.  taryfa została określona na odpowiednim poziomie w oparciu o koszty i 
warunki świadczenia usługi  zgodnie z przepisami prawa regulującymi zasady jej 
ustalania.  

 
Jednocześnie informuję, że zysk spółki MPWiK Sp. z o.o. został wypracowany 

głównie na działalności pomocniczej (a nie podstawowej, którą jest zaopatrzenie w 
wodę i odprowadzanie ścieków) związanej m.in. z usługowym czyszczeniem i 
monitorowaniem sieci, obsługą sieci kanalizacji deszczowej, serwisowaniem pomp, 
usługami nowoczesnego laboratorium MPWiK itp. Nie jest zatem prawdziwa Pana 
teza, że wypracowany zysk jest dowodem „drenowania kieszeni mieszkańców” poprzez 
ustalanie stawki za wodę i ścieki.   Pragnę także zwrócić uwagę Pana, że nagroda dla 
Prezesa Spółki nie wpływa na wzrost taryfy za zbiorowego zaopatrzenie w wodę i 
odprowadzanie ścieków, a podział zysku wypracowanego za 2011r. dotyczył również 
znacznych nagród dla pracowników MPWiK  Sp. z o.o.  ( 1 210 505,65 zł.)  i LPEC Sp. 
z o.o. (1 928 081,94 zł)  

 
 
 

Prezydent Miasta Lublin 

 

/ - / Krzysztof Żuk 

 
 
 

 


